Дело № 02-0629/81/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 сентября 2023 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Космовской Н.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «***» к ***о  взыскании задолженности по договору потребительского  займа (микрозайма),
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198, 233-237  Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «***» к ***о  взыскании задолженности по договору потребительского  займа (микрозайма) - удовлетворить.
         Взыскать с ***, 31.08.1988 года рождения, уроженца с. ***, паспорт гражданина РФ серии *** номер ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированного по адресу: ****в пользу ООО «***», юридический адрес: ***, ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***,  р/с ***, ПАО Сбербанк г. Москва, корр. Счет ***, задолженность по договору потребительского  займа (микрозайма) № ***/2 от 01.10.2022, заключенному между ООО МФК «Вэббанкир» и Калантаевым В.Г., за период с 01.11.2022 по 27.03.2023  в размере суммы основного долга 4 000,00 руб., проценты за пользование займом в размере 5 753,66 руб., штраф в размере 246,34руб., почтовые расходы, понесенные в связи с предъявлением иска в общей сумме 219,60 руб.,  а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00, руб., а всего 10 619 (десять тысяч шестьсот девятнадцать) руб. 60 коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в  судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение суда иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Мировой судья                                                                 С.Л. Буйлова